SECRETARIA DA CORREGEDORIA REGIONAL

Portaria

Portaria SCR/GM

PORTARIA TRT 18ª SCR/GM Nº 117/2019
O DESEMBARGADOR-CORREGEDOR DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e tendo
em vista as disposições constantes no Processo Administrativo nº 727/2019,
RESOLVE:
CONCEDER à Juíza do Trabalho Substituta MARIANA PATRÍCIA GLASGOW, Auxiliar Fixa da Vara do Trabalho de Jataí, 60 (sessenta) dias de
férias regulamentares, referentes aos 1º e 2º períodos de 2019, para fruição no interregno de 06 de agosto a 04 de setembro e 12 de novembro a
11 de dezembro de 2019, respectivamente.
Cientifique-se e publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 21 de janeiro de 2019
ASSINADO ELETRONICAMENTE
Desembargador PAULO PIMENTA
Corregedor do TRT da 18ª Região

DIRETORIA GERAL

Portaria

Portaria DG/SGPE

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
DIRETORIA GERAL
PORTARIA TRT 18ª DG/SGPE Nº 152/2019
O PRESIDENTE DA COMISSÃO DE SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, considerando o teor dos Processos Administrativos nºs 15829/2018,  14797/2018 e 15075/2018;
CONSIDERANDO os princípios da publicidade e da efetividade, que devem nortear a atividade administrativa;
CONSIDERANDO a publicação da Portaria TRT 18ª GP/DG/SGPe nº 1941/2018, que regulamenta o estágio supervisionado de estudantes no
âmbito do Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região;
CONSIDERANDO o edital nº 15/2018, referente ao processo seletivo  para realização de estágio remunerado de estudantes de nível superior do
curso de Administração, para vagas em Goiânia;
R E S O L V E:
Art. 1º Convocar os candidatos abaixo nominados, habilitados no certame público para realização de estágio remunerado em Goiânia, para
apresentarem documentação.
4º lugar CLEUNICE DE PAULA LOPES
5º lugar DILCELI TREVIZAN KOHLER
6º lugar TAINARA RODRIGUES SILVA
7º lugar ARTHUR CALZADA MOHN
8º lugar ITALO TERRA CASTILHO
Art. 2º Os candidatos deverão manifestar interesse em celebrar o contrato de estágio e apresentar a documentação constante do anexo desta
portaria, no prazo de 5 (cinco) dias úteis.
§ 1º Se não houver manifestação de interesse no prazo acima estabelecido, o candidato será considerado desistente e excluído do processo
seletivo.
§ 2º Se a documentação apresentada não estiver em conformidade com o anexo desta portaria, o candidato será excluído do processo seletivo.
Art. 3º Os candidatos, cuja documentação estiver em conformidade com o anexo desta portaria, serão convidados a celebrar Termo de

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº2651/2019 Data da disponibilização: Segunda-feira, 28 de Janeiro  de 2019.

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região

Desembargador Platon Teixeira de Azevedo Filho

Presidente

Desembargador Paulo Sérgio Pimenta

Vice-Presidente

Rua T 29 nº 1403, Setor Bueno, Goiânia/GO

CEP: 74215901

Telefone(s) : (62) 3222-5000

Código para aferir autenticidade deste caderno: 129536

Compromisso de Estágio à medida que as vagas forem surgindo, obedecida a ordem de classificação.
§ 1º Decorridos 30 dias e não havendo convite para celebração de contrato de estágio, o nome dos candidatos com documentação em
conformidade integrarão nova portaria de convocação, respeitada a posição na listagem de classificação inicial.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 25 de janeiro de 2019.
[assinado eletronicamente]
Ricardo Lucena
Presidente da Comissão de Seleção de Estagiários

ANEXO

Documentos – seleção de estagiário
01 foto 3x4 recente
Cópias legíveis da carteira de identidade, CPF, Título de Eleitor (comprovante da última votação), NIS (PIS/PASEP/NIT) e comprovante de
endereço
Histórico escolar da instituição de ensino
Declaração da instituição de ensino em que constem:
a) período/ano que está cursando o estagiário
b) previsão de conclusão do curso
c) ato de autorização ou reconhecimento do curso pelo MEC
Ficha cadastral
Declaração relativa a auxílio-transporte
Declaração de não acumulação de estágio (apenas no caso de estudantes de Direito)
Declaração de parentesco
Obs.: a presente relação, bem como os modelos de ficha cadastral e declarações estão disponíveis na página eletrônica do TRT 18ª Região -
http://www.trt18.jus.br/portal/informe-se/concursos-publicos/concursos-estagiarios/

SECRETARIA DE CONTROLE INTERNO

Portaria

Portaria SCI

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Despacho

Despacho SGPE

Processo Administrativo Nº: 1060/2019
Interessado: HELLEN ROSE MARTINS LAGE
Assunto: Averbação de Tempo de Contribuição
Decisão: Deferido.

Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo nº: 1204/2019 – SISDOC
Interessado(a): PAULO ADRIANO SILVA DOS SANTOS
Assunto: Kit Paternidade
Decisão: Deferimento

Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo nº: 1401/2019 – SISDOC
Interessado(a): VANESSA DE OLIVEIRA NOGUEIRA
Assunto: Kit Maternidade
Decisão: Deferimento

Processo Administrativo Nº: 21039/2018
Interessado: JACKSON DE AZEVEDO JACUNDÁ
Assunto: Pedido de Revisão de Implementação de Quintos.

2651/2019 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 2
Data da Disponibilização: Segunda-feira, 28 de Janeiro  de 2019

Código para aferir autenticidade deste caderno: 129536

SECRETARIA DA CORREGEDORIA
REGIONAL

1

  Portaria 1
    Portaria SCR/GM 1
DIRETORIA GERAL 1
  Portaria 1
    Portaria DG/SGPE 1
SECRETARIA DE CONTROLE INTERNO 2
  Portaria 2
    Portaria SCI 2
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS 2
  Despacho 2
    Despacho SGPE 2
SECRETARIA DE LICITAÇÕES E
CONTRATOS

3

  Aviso/Comunicado 3
    Aviso/Comun/SLC 3

Decisão: Indeferido

PA nº: 18862/2018
Interessada: Secretaria de Gestão de Pessoas
Assunto: Homologação das avaliações de desempenho dos servidores em estágio probatório, que entraram em exercício no mês de janeiro de
2016, conforme tabela abaixo:
Decisão: Homologado. (DIRETOR-GERAL).

SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Aviso/Comunicado

Aviso/Comun/SLC

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2019
Contratação de empresa para prestação dos serviços de manutenção corretiva por chamado, com reposição de peças, em portas giratórias
detectoras de metais, instaladas nas dependências deste Tribunal, conforme as especificações contidas no edital.
Data da Sessão: 11/02/2019, às 13:00 horas.
O Edital encontra-se na Internet nos endereços: www.comprasnet.gov.br e www.trt18.jus.br.
Informações: (62) 3222-5688
EDUARDO FREIRE GONÇALVES
Pregoeiro

ÍNDICE

2651/2019 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 3
Data da Disponibilização: Segunda-feira, 28 de Janeiro  de 2019

NOME CÓDIGO FINAL DO ESTÁGIO PROBATÓRIO

ANDREA PATRÍCIA CARDOSO MARTINS 161330 24/01/2019

DANIEL EUZEBIO DE LIMA 161403 28/01/2019

DANIELLE MENDES LISBOA 161365 24/01/2019

DANIELLE MENDONÇA RIZZI 161276 24/01/2019

FABRÍCIO FERREIRA JORGE MURARI 161381 27/01/2019

LYS LENLEI BRASIL ROCHA 161357 24/01/2019

PRISCILA COUTO MENEZES 161241 06/01/2019

ROGÉRIO NEVES SIQUEIRA 161314 21/01/2019

Código para aferir autenticidade deste caderno: 129536

	Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região
	SECRETARIA DA CORREGEDORIA REGIONAL
	  Portaria
	    Portaria SCR/GM

	DIRETORIA GERAL
	  Portaria
	    Portaria DG/SGPE

	SECRETARIA DE CONTROLE INTERNO
	  Portaria
	    Portaria SCI

	SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS
	  Despacho
	    Despacho SGPE

	SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
	  Aviso/Comunicado
	    Aviso/Comun/SLC

		2019-01-28T17:15:13-0200
	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO:00509968000148